Quod est actum Valencie, die mercurii vicesima prima mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo.

Sig (creu) num mei Francisci Cetina predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Matheus Gras, velluterius, et Johannes Benet, argenterius, Valencie degentes.

Sig (signe notarial) num mei Guillermi Exernit, auctoritate regia notarii publici Valencie atque per universam terram et dominacionem serenissimi domini Aragonum regis, qui predictis interfui eaque per alterum scribi fecit et clausi loco, die et anno premisis, cum supraposito in prima linea ubi supraponitur *ego*.

Document núm. 180

1480, juliol 23. València

Àpoca. Francesc Cetina, argenter de València, reconeix haver rebut dels justícia, jurats i vicari Nicolau Barberà les 8 lliures, 8 sous i 2 diners que restaven de les 88 lliures, 8 sous i 2 diners per l'argent i or de la custòdia feta per a l'església parroquial de la vila

Original (215 x 160 mm). Llatí. Gòtica. Guillem Exernit, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 271/43

Sit omnibus notum quod ego, Franciscus Cetina, argenterius, habitator civitatis Valencie, gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis probisque hominibus et universitati Ville Regualis, licet absentibus tanquam presentibus et vestris, quod per manus honorabilis et discreti Nicholay Barberà, presbiteri, vicarii temporalis ecclesie parochialis dicte ville, solventis ut dixit de peccunia vestra, dedistis et solvistis michi mee omnimode voluntati in presencia notarii et testium subscriptorum realiter numerando omnes illas sexaginta octo libras, octo solidos et duos denarios cum obolo, monete regalium Valencie per vos et dictam universitatem michi debitiss pro argento, laboribus et auro per me posito in operando et daurando quandam custodiam pondeis duodecim marchorum, septem unciorum et unius quart quam feci, fabricavi et opperavi ad oppus prefate parochialis ecclesie dicte velle. Et quamquidem custodiam facere et opperare promissi cum instrumento per subscriptum notarium recepto sub die quarta decima mensis octobris proxime decursi, et quam etiam vos michi solvere et paccare promissistis cum prechalentato instrumento, quod quo ad interesse meum volo cancellari et linear et cum presenti illud cancelllo, lineo et anullo taliter quod non possit michi nec meis prodesse vobisque nech dicta universitatii obesse modo aliquo seu nocere. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis per notarium infraescriptum presens publicum fieri apoche instrumentum ad memoriam habendam in futurum.

Quod est actum Valencie, die domenica vicesima tercia mensis julii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo.

Sig (creu) num mei Francisci Cetina predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rey sunt Bernardus Draper, argentarius, et Miquael Domínguez, sartor, Valencie degentes.

Sig (signe notarial) num mei Guillermi exernit, auctoritate regia notarii publici Valencie atque per universam terram et dominacionem serenissimi domini Aragonum regis, qui predictis interfui eaque per alterum scribi fecit et clausi loco, die et anno premisis.

Document núm. 181

1481, abril 30. Vila-real

Àpoca. Pere Compte, pedrapiquer de València, reconeix haber rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Mas, síndic, 2.600 sous, part dels 28.000 sous que la vila li ha pagat pel treball d'obrar l'església de Vila-real

Original (175 x 275 mm). Llatí. Gòtica. Lluís Gil, *notarius publicus Villeregallis*

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Compte, pedrapiquerius, civis civitatis Valencie, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus universitatis Villeregalis, absentibus tanquam presentibus et vestris, quod per manus honorabilis Jacobi Mas, sindici et procuratoris dicte ville anno preterito, dedistis et realiter solvistis michi voluntati mee realiter numerando in diversis solucionibus duos mille sexcentos solidos monete regalium Valencie, quos sunt ex illis XXVIII millia solidis quos dicta universitas promissit michi dare propter operacionem sive *obrar* eclesie dicte ville Villeregalis. Quos dictos MDC solidos monete predicte sunt restantes ex illis quinque mille solidis quos dicta villa habet dare quolibet anno michi propter operacionem sive *obrar* eclesie dicte ville. Et quia premissorum veritas talis est, unde renuncio scienter omni excepcioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predictitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infraescriptum presentem apoquam de solo ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Regualli, die XXX^a mensis aprilis anno a Nativitate Domini M^o CCCC LXXX primo.

Sig (*creu*) num mei Petri Compte predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Villagrassa, faber sive *ferrer*, et Bernardus Batle, vicini Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Egidii, minoris dierum, notarii publici Villeregalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique loco, die et anno premisis.

Document núm. 182

1481, juny 7. Vila-real

Àpoca. Jaume Montull, comissari i recaptador reial del Regne de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Mas, síndic, 1.000 sous, que la vila li ha pagat per l'impost de la peita reial

Original (170 x 245 mm). Llatí. Gòtica. Lluís Gil, menor, *notarius publicus Villeregalis*
Procedència: Cl. 271/14

Noverint universi quod ego, Jacobus Montull, villicus sive batle universitatis Ville Regualis, comissarius electus et deputatus ab expectabili Honorato Mercader, baiulo generali regni Valencie et receptore generali peccuniarum regalium regie magestati pertinentium et debentium in dicto regno Valencie, ut de predicta comissione constat, cum comissione sive provisione dicti receptoris, sigillo comune sue curie in dorso eiusdem sigillata et manu propria dicti baiuli signata, datum Valencie XVIII^a die mensis marci anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o LXXII^o, confiteor et in veritate recognosco habuisse et numerando recepisse in presencia notarii et testium infrascriptorum a vobis dictis juratis et universitatis dicte ville, absentibus ut presentibus, per manus honorabilis Jacobi Mas, sindici anno infrascripto, presenti et acceptanti, omnes illos mille solidos monete regalium Valencie, quos universitas predicta debet dictae magestati regie de peyta regali anni a Nativitate Domini M^o LXXVIII^o de solucionibus infrascriptis: D solidi de solucione sive festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste et D solidi de solucione sive festo Omnium Sanctorum. Et quia predicti mille solidi sunt solu-

cionum festorum sive paccarum predictarum anni M CCCC LXXVIIII, et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predictea non numerate et a vobis per manus dicti Jacobi Mas, sindici dicte ville non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum presens apoce instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Regualis, die septima mensis junii anno a Nativitate Domini M CCCC octogesimo primo.

Sig (*creu*) num mei Jacobi Montull predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Villagrassa, faber, et Johannes Caputvila, sartor, vicini Ville Regualis.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Egidii, minoris dierum, notarii publici Ville Regualis, qui omnibus predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 183

1481, juliol 29. Vila-real

Àpoca. Pere Compte, pedrapiquer de València, reconeix haber rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Mas, síndic, 400 sous, part dels 28.000 que la vila li ha pagat pel treball d'obrar l'església de Vila-real

Original (160 x 270 mm). Llatí. Gòtica. Lluís Gil, menor, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 271/42

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Compte, pedrapiquerius, civis civitatis Valencie, scienter et de certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus universitatis Ville Regualis, absentibus tanquam presentibus et vestris, quod per manus honorabilis Jacobi Mas, sindici et procuratoris dicte ville, dedistis et realiter solvistis michi voluntati mee realiter numerando quatuor centos solidos monete regalium Valencie, quos sunt ex illis XXVIII millia solidis quos dicta universitas promisit michi dare propter operacionem sive obrar eclesie dicte Ville Regualis. Et quia premissorum veritas talis est, unde renuncio scienter omni excepcioni quantitatatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infrascriptum presentem apoquam de soluto ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Reguali, die XXIX mensis julii anno a Nativitate Domini Mº CCCC octoagessimo primo.

Sig (*creu*) num mei Petri Compte predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Ferdinandus de Calaceyt et Petrus Muntanyés, vicini Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Egidii, minoris dierum, notarii publici Villeregalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 184

1481, juliol 29. Vila-real

Àpoca. Pere Compte, pedrapiquer de València, reconeix haber rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Mas, síndic, 775 sous, part dels 28.000 que la vila li ha pagat pel treball d'obrar l'església de Vila-real

Original (160 x 250 mm). Llatí. Gòtica. Lluís Gil, menor, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 271/1

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Compte, pedrapiquerius, civis civitatis Valencie, scienter et de certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus universitatis Villeregalis, absentibus tanquam presentibus et vestris, quod per manus honorabilis Jacobi Mas, sindici et procuratoris dicte ville anno preterito, dedistis et realiter solvistis michi voluntati mee realiter numerando setcentos septuaginta quinque solidos monete regalium Valencie quos sunt ex illis XXVIII millia solidis quos dicta universitas promissit michi dare propter operacionem sive *obrar* eclesie Ville Regualis. Et quia premissorum veritas talis est unde renuncio scienter omni excepcioni quantitatis predice a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infraescriptum presentem apoquam de soluto, ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Reguali, die vicesima nona mensis julii anno a Nativitate Domini M^o CCCC octoagesimo primo.

Sig (creu) num mei Petri Compte predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Guillermus Matamoros et Johannes Martí, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) num mei Ludovici Egidii, minoris dierum, notarii publici Villeregalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique loco, die et anno premisis.

Document núm. 185

1482, octubre 11. Vila-real

Àpoca. Pere Compte, pedrapiquer de València, reconeix haber rebut de la vila de Vila-real, de mans de Simó Ocelló, síndic, 1.654 sous i 5 diners, part dels 28.000 que la vila li ha pagat pel treball d'obrar l'església de Vila-real

Original (160 x 250 mm). Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 271/31

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Compte, civis civitatis Valencie, pedrapiquerius, scienter et gratis atque de certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis atque probis hominibus Villeregalis, absentibus tanquam presentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi voluntati mee realiter numerando per manus honorabilis Simonis Ocello, sindici dicte ville, presentis et acceptantis, mille sexcentos quinquaginta et quatuor solidos et quinque denarios monete regalium Valencie, ex illis XXVIII millia solidis quos michi datis et solvistis de tota fabrica eclesie maioris dicte ville. Et quia hec est rei veritas unde renuncio scienter omni excepcioni quantitatis predice dictorum MDCLIII solidorum, V denariorum a vobis non habitorum et non receptorum et rei sicut non geste ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infracontentum presentem apoquam de soluto, ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Regali, die XI^a mensis octobris anno a Nativitate Do-

mini Mº CCCCº LXXXº primo.

Sig (*creu*) num mei Petri Compte predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Genís et Bartholomeus Ferrer, vicini Villeregialis.

Sig (*signe notarial*) num mei Petri Egidii, notarii publici Villeregalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique loco, die et anno predictis.

Document núm. 186

1483, abril 7. Vila-real

Àpoca. Pere Compte, pedrapiquer de València, reconeix haber rebut de la vila de Vila-real, de mans de Simó Ocelló, síndic, 3.345 sous i 7 diners, part dels 28.000 que la vila li ha pagat pel treball d'obrar l'església de Vila-real

Original (155 x 213 mm). Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 272/12

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Compte, pedrapiquerius, civis civitatis Valencie, scienter et gratis atque de certa sciencia confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis Ville Regalis, absentibus tanquam presentibus, et Simoni Ocello, sindicho dicte ville, presenti et acceptanti et vestris, dictis nominibus, quod dedistis et solvistis michi voluntati mee realiter numerando per manus dicti sindici tres mille trecentos quadraginta quinque solidos et septem denarios monete regalium Valencie, ex illis viginti octo milia solidis quos dicta villa michi dat de tota fabrica eclesie ipsius ville, hoc modo scilicet, quod compensavi cum dicto sindicho de arrendamento premissae quam a dicta villa habeo arrendatam anni proximi preteriti, residuum solvistis michi et meis juvenibus et aliis personis de voluntate mea numerando. Et quia hec est rei veritas, unde renuncio scienter omni excepcioni quantitatis predicte dictorum MDCLIII solidorum, V denariorum a vobis non habitorum et non receptorum et rei sicut non geste ut predictur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infracontentum presentem apoquam de soluto, ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Regali, die VII^a mensis aprilis anno a Nativitate Domini Mº CCCCº LXXXº IIIº.

Sig (*creu*) num mei Petri Compte predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honoraabiles Ludovicus Egidius, notarius, minor dierum, et Miquael Mullerat, vicini Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num mei Petri Egidii, notarii publici Villeregalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique loco, die et anno predicti.

Document núm. 187

1485, maig 19. Vila-real

Àpoca. Joan Ojosnegros, pintor d'Onda, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Bernat Gomis, síndic, 30 lliures, per raó de la despesa de pintar les tres claus darrere de l'església major de la vila

Original (140 x 220 mm). Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 274/35

Sia a tots manifest que yo, Johan Ugosnegros, pintor, habitator ville Honde,

scientment e de certa sciència confés e en veritat reguonech haver agudes e rebudes de vosaltres honorables justícia e jurats de la vila de Vila-real, absents com si foseu presents e dels vostres, en comptants a totes mes voluntats per mans del honorable en Bernat Guomiç, síndich de la dita vila de Vila-real, qui present és, e acceptant totes aquelles trenta liures moneda reals de València, les quals vosaltres me donau per yo pintar-vos a mon cost e despesa les tres claus darreres de la església major de la present dita vila e represas de principals. E per què està en veritat, renúncie a tota excepció de les dites trenta liures de vosaltres no haver agudes e rebudes, segons desús és dit e a tot enguan. En testimoni de les quals coses vos faç fer e liurar per lo notari dejús escrit la present àpoqua de la cosa pagada, per haver memòria en esdevenir de aquella.

Actum est hoc in Villa Regali, die XVIII mensis madi anno a Nativitate Domini M° CCCC° LXXXV.

Sig (*creu*) num meu Johannis Ugosnegros predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Jacobus Montull, baiulus, et Guillermus Clusa, vicinus Ville Regalis.

Sig (*signo notarial*) num meu Petri Egidii, notarii publici Ville Regalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique, cum suprapositis in XXIII^a linea ubi legitur *luicionis et quitamenti*, loco, die et anno prefixis.

Document núm. 188

1485, maig 21. Vila-real

Àpoca. Tomàs Matamoros, advocat de Vila-real, fa àpoca de 100 lliures i mitja, que la vila de Vila-real li ha pagat pel quitament d'un censal de 125 sous de pensió

Original (225 x 225 mm). Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villaregalis*

Procedència: Cl. 274/42

Sit omnibus notum quod ego, Tomàs Matamoros, apotecarius, vicinus Ville Regalis, scienter et gratis atque de certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabili Bernardo Guomis, sindicho dicte Ville Regalis, presenti acceptantique et vestris, dicto nomine, quod dedistis et solvistis michi voluntati mee realiter numerando in notarium et testium presentia infraescriptorum egoque a vobis predicto nomine habui et recepi omnes illas centum llibras monete regalium Valencie quatenus precio vos dicto nomine michi vendidistis, carri castis, onerastis et alienastis centum et viginti quinque solidos dicte monete censuales, rendales et annuales sine laudimio et fatica instrumento tamen gracie mediante secundum forum Valencie solvendos anno quolibet die XXVII^a mensis augusti especialiter et exprese ac generaliter in et super omnia bona et jura dicte universitatis et singularium ejusdem, prout hec et alia plura in instrumento originalis carri camenti inde confecto et per notarium infracontentum recepto in dicta villa die XXVII mensis augusti anno LXXXIII^o proxime lapso, latius et amplioribus verbis exarantur, quod instrumentum originalis carri camenti in sua nota cum non fuisset tradita forma cancellari et annullari feci et ipsum volo ex inde cassum, irritum, cancellatum et anihilatum et taliter quod michi nech meis prodesse non possit nech dicte universitati et singularibus ejusdem in aliquo obesse seu nocere. Etiam confiteor a vobis, prefixo nomine, habuisse et recepisse nonaginta tres solidos et novem

denarios michi pertinentes pro rata dicti censualis usque in presentem diem. Et quia hec est rei veritas, unde renuncio scienter omni exceptioni quantitatum predictarum a vobis non habitorum et non receptarum et rei sicut non geste ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vos fieri atque tradi per notarium infracontentum presentem apoquam de soluto luicionis et quitamenti, ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Regali, die XXI mensis madii anno a Nativitate Domini M° CCCC° LXXXV°.

Sig (creu) num mei Thome Matamoros predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes predictis fuerunt honorabiles Bernardus Cortés, maior dierum et Laurencius de Sancto Sthephano, vicini Ville Regalis.

Sig (signe notarial) num mei Petri Egidii, notarii publici Ville Regalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique, cum suprapositis in XXIII^a linea ubi legitur *luicionis et quitamenti*, loco, die et anno prefixis.

Document núm. 189

1485, juliol 14. Vila-real

Àpoca. Pere Compte, pedrapiquer de València, reconeix haber rebut de la vila de Vila-real, de mans de Bernat Gomis, síndic, 4.378 sous i 8 diners, part dels 28.000 que la vila li ha pagat pel treball d'obrar l'església de Vila-real

Original (170 x 225 mm). Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villaregalis*

Procedència: Cl. 274/38

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Compte, pedrapiquerius, civis civitatis Valencie, scienter et gratis atque de certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis et Bernardo Guòmiç, sindicho Ville Regalis, presentibus et vestris, dictis nominibus, quod dedistis et solvistis michi et juvenis meis, quos habeo in fabrica sive opera eclesie dicte presentis ville voluntati mee realiter numerando per manus dicti sindici quatuor mille trecentos septuaginta octo solidos et octo denarios monete regalium Valencie, ex illis viginti octo millia solidis quos dicta villa michi datis et solvistis pro tota dicta fabricha dicte. Et quia hec est rei veritas, unde renuncio scienter omni exceptioni quantitatis prediche dictorum MDCLIII solidorum, V denariorum a vobis non habitorum et non receptorum et rei sicut non geste ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infracontentum presentem apoquam de soluto, ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Regali, die XIII^a mensis julii anno a Nativitate Domini M° CCCC° LXXX° V°.

Sig (creu) num mei Petri Compte predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Andreas Vallés, Johannes Barreda et Matheus Cosquella, vicini Ville Regalis.

Sig (signe notarial) num mei Petri Egidii, notarii publici Ville Regalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 190

1486, novembre 8. La Pobla Tornesa

Germania de béns. Pere Ferrer, fill de Raimon Ferrer, veí de la Pobla Tornesa, i Isabel, filla de Jaume Pastor, veí de la mateixa vila, posen els seus béns en règim de germania fins a la seua mort

Original (235 x 320 mm). Llatí. Gòtica. Pere Castell, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Murs i valls 1555

In Dei nomine et eius divina gratia, amen. Nos, Petrus Ferrer, filius Raymundi Ferrer, quondam vicinus loci Popule Tornesie, parte ex huna et Ysabel, filia Jacobi Pastor, vicinus dicti loci, parte ex altera, scienter et gratis ac de certa scientia de voluntate et expreso consensu parentum et amicorum nostrorum nunch tempore nupciarum nostrarum facimus seu conterimus ad invicem fraternitatem, societatem et germaniam inter nos tenendam et observandam omnibus diebus vite nostre, in et de omnibus et singulis bonis et juribus nostris prout decet inter virum et uxorem. Ad obitum vero unius, omnia bona et jura tunc apparentia dividantur mediatim equiis partibus. Itaque quod ille qui prius obierit habeat et recipiat medietatem dictorum bonorum et jurium tam cum filiis quam sine filiis, cum testamento quam sine testamento ad omnes suas voluntates perpetuo et libere faciendas, sine vinculo alicuius supervenientis, scilicet, ille qui supravixerit habeat et recipiat consimilem medietatem dictorum bonorum et jurium cum filiis et sine filiis ad omnes suas voluntates perpetuo et libere faciendas, sine vinculo et obstaculo alicuius persone. Promitentes alter nostrum alteri ad invicem et vicissim per bonum et firmissimum pactum et pro firma et solempni stipulacione vallatum et ad cautelam juramus ad dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris dexteris corporaliter tacta, in pose notarii infrascripti dictam fraternitatem, societatem et germaniam ratam et firmatam semper habere atque tenere et non contravenire per nos vel per interposita persona de jure vel facto aliqua ratione. Sub cuius vinculo juramenti ratificamus penitus et expresse omni legi, foro, racioni, constitucioni, consuetudini, beneficio et auxilio contra predicta venientibus quoquomodo.

Actum est hoc in loco Popule Tornesie, die VIII novembris anno a Nativitate Domini M° CCCC LXXXVI.

Sig (creus) na nostrum Petri Ferrer et Ysabellis predictorum, qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes inde sunt venerabilis Franciscus Valero, presbiter, et Jacobus Pastor, loci de la Pobla.

Sig (signe notarial) num mei Petri Castell, alias Batle, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 191

1488, maig 8. Vila-real

Àpoca. Jaume Montull, batle de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Miquel Porta, síndic, 8.000 sous per raó del quitament d'un censal fet a la vila l'any 1478

Original, 216 x 24 mm. Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villeregialis*

Procedència: Cl. 276/14

Sit omnibus notum quod ego, Jacobus Montull, bajulus Ville Regalis, nomine

meo proprio scienter et gratis atque de certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabili justicie dicte ville, absenti ut presenti, juratis et Michaeli Porta, sindicho et procuratori ejusdem ville, presentibus acceptantibusque et vestris, dictis nominibus, quod dedistis et solvistis michi voluntati mee realiter numerando egoque a vobis habui et recepi per manus dicti sindici omnes illos octo mille solidos monete regalium Valencie precio quorum honorabilis Bernardus Roselló ut sindicus dicte ville, michi et meis vendidit, carricavit, oneravit et alienavit quatuor centos solidos dicte monete censuales, rendales et annuales sine laudimio et fatica instrumento tamen gracie mediante secundum forum Valencie solvendos anno quolibet die X^a mensis madii especialiter et exprese ac generaliter in et super omnia bona et jura dicte universitatis et singularium ejusdem prout hec et alia plura in instrumento originalis carricamenti inde confecto et per honorabilem et discretum Jacobum de Sancto Vincencio, notarium dicte ville, quandam, recepto die VI^a mensis madii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o LXXXVIII^o latius et amplioribus verbis exarantur, quod instrumentum originalis carricamenti in sua forma vobis libero et trado et volo in dicta forma et nota dicti notarii cancellari et annullari, llineari et aboliri et ipsum volo exinde cassum, irritum, cancellatum et anichilatum et taliter quod michi nech meis prodesse non possit, nech dicte universitati Ville Regalis et singularibus ejusdem in aliquo obesse seu nocere. Etiam confiteor a vobis, prefixis nominibus, habuisse et recepisse trecentos nonaginta septem solidos et decem denarios michi pertinentes pro rata dicti censualis usque in presentem diem. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni exceptioni quantitatuum predictarum a vobis non habitarum et non receptorum et rei sich non geste ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vos fieri atque tradi per notarium infracontentum presentem apoquam de soluto luicionis et quitamenti, ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Regali, die VIII mensis madii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o LXXX octavo.